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Kl. 21:17 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Måske skulle vi starte med det andet, for jeg sy- 
nes, det er en sådan meget respektløs tone, vi 
har over for hinanden herinde. Altså, det kan 
godt være, at jeg er for grøn, at jeg er for gam- 
mel, eller jeg at jeg har været her for længe. Jeg 
ved det ikke, men man stiller sig op og holder 
sådan et injurierende indlæg på l minut og 30 
sekunder og siger så: Men det gider jeg sådan 
set ikke snakke mere om, så nu vil jeg hellere 
spørge om noget helt andet. Altså, det er jo ikke, 
fordi man skal have nogen særlig respekt for 
mig, men jeg forstår bare ikke rigtig tonen. Alt- 
så, jeg ved ikke, hvad det er for nogle huller, jeg 
har efterladt ved at privatisere det ene og det an- 
det sted og sådan noget; jeg ved det ikke. 

Nå, men hvad angår spørgsmålet om de un- 
ge, var jeg jo inde på det i formiddags. Jeg synes, 
at der ligger en meget stærk forpligtelse hos de 
partier, der er sammen i globaliseringsaftalen, 
når vi nu skal udmønte den til efteråret -  efter 
min hukommelse tror jeg, at vi har 10 mia. kr. 
over en årrække. Der er vi nødt til at have hele 
den vinkel på, der hedder: Hvordan sikrer vi de 
unge nu i den her særlige beskæftigelsessitua- 
tion, vi er i, hvor der er nogle unge, som risike- 
rer at komme i klemme, fordi arbejdsmarkedet 
for tiden ikke er tilgængeligt uden ordentlig ud- 
dannelse? 

For 3 år siden kunne man nok finde fodfæste 
på arbejdsmarkedet -  også som ung -  uden at 
have en kvalificeret uddannelse. Det er ikke ho- 
vedreglen, at man kan det i dag, sådan som ar- 
bejdsmarkedet ser ud. Det udfordrer os, og der 
må den kreds af partier, som sådan set også har 
købekraften, have den vinkel på -  for nu bare at 
svare på spørgsmålet, uanset at jeg synes, at 
præmissen var lidt... ,nå ja. 

Kl. 21:19 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Fru Line Barfod for den anden korte bemærk- 
ning. 

Kl. 21:19 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes, det er ret underligt, at statsministeren 
siger til de mange unge, der i denne tid bliver 
færdige på de tekniske skoler -  som altså har ta- 
get en håndværksuddannelse -  at de må vente 
til efteråret og se, om partierne, der er med i glo- 
baliseringsaftalen, kan finde på at give dem no- 
get anden uddannelse i stedet for den, de har ta- 
get. 

Der er brug for, at de unge, der har færdig- 
gjort deres uddannelse eller er lige ved det, 
kommer i gang med det samme, og der er jo 
masser af ting, vi har brug for at få dem sat til. 
Der er masser af offentlige bygninger, der har 
brug for at blive renoveret -  både fordi nogle af 
dem trænger rigtig meget til generel vedligehol- 
delse, fordi de er blevet misligholdt, og fordi vi 
skal have lavet en klimarenovering., 

Så de kan komme i gang med det samme, 
hvis statsministeren vil. Han kan gennemføre 
det i forbindelse med de kommuneforhandlin- 
ger, der er i gang lige nu. Så det er jo bare et 
spørgsmål om ministerens vilje til at sikre, at de 
her unge kommer i gang, frem for at det går, 
som vi så, sidst vi havde stor ungdomsarbejds- 
løshed i 1980'erne, hvor rigtig mange unge al- 
drig nogen sinde fik en chance for at komme i 
gang. 

Kl. 21:20 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Statsministeren. 

Kl. 21:20 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Vi taler ikke helt samme sprog. Jeg synes egent- 
lig, at jeg viste mig fra min flinke side ved at for- 
søge at svare på spørgsmålet, selv om hele op- 
spillet ikke var særlig pænt. 

Hvad angår det, der er fremadrettet, vil jeg si- 
ge, at det her jo ikke kun er en dag til dag-udfor- 
dring. Jeg går ud fra, at vi er enige om, at det, vi 
står med her, er noget, der varer i en eller anden 
periode, hvor der er nogle ungdomsårgange, vi 
skal kere os om. 

Jeg vinkler det så med noget, vi logisk kan 
gøre til efteråret, og det får fru Line Barfod til, at 
jeg så er fuldstændig ligeglad med alle af i dag. 
Nej! Regeringen har for ganske nylig indgået en 
aftale for at få skabt flere praktikpladser med 
særligt tilskud i den første periode -  tre gange 
2.000 kr. med en bonus, hvis de unge bliver fast- 
ansat. Vi har skruet op for etableringen af prak- 
tikpladser i den offentlige sektor. 

Jeg har både i formiddags og her til aften 
sagt, at noget af det, der er hovedtemaet i de 
kommuneøkonomiforhandlinger, der er gået i 
gang, er spørgsmålet om, hvorvidt der er plads 
til, at regeringens store ambition om at bruge 22 
mia. kr. på at forbedre skoler, daginstitutioner 
og ældreområdet kan løbes hurtigere hjem med 
deraf afledte større anlægsudgifter, større an- 
lægsaktiviteter -  og dermed jo altså også i for- 
hold til det, fru Line Barfod nu siger, mulighe- 
den for, at den nyuddannede elektriker, nyud- 


